
Ergebnisliste  

Junior Golf Masters  2024 - 28.03.2024 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel       

 

Platz Name Club HCPITM 1. 2. 3. Ges. +/- 

 Brutto - Boys - Overall (Gesamtpreis) 

1 1 Tim Hofmann GC Gut Altentann -1,6 / -1 67 67 79 213 0 

 2 Jack Jeffrey Hallek Hubbelrath, GC -1,6 / -1 70 71 76 217 +4 

 3 Lars Van Rossum Gast 1,4 / 2 72 71 75 218 +5 

 * Björn Driessen Gast -2,4 / -2 72 73 73 218 +5 

 5 Tim Maximilian Brohl Rhein-Sieg, GC -0,3 / 0 70 76 73 219 +6 

 6 Noah Chiger Berlin-Wannsee, G&LC 0,9 / 2 75 71 77 223 +10 

 7 Haoming Xu Hösel, GC 1,5 / 2 72 78 75 225 +12 

 8 Dene Vos Gast -3,3 / -3 72 76 78 226 +13 

 * Jonathan Kienle Hösel, GC 0,0 / 1 75 71 80 226 +13 

 10 Darren Eilhoff Gütersloh, Westf. GC 1,9 / 3 74 73 80 227 +14 

 * Nikolas Tieves Hösel, GC 3,2 / 4 72 76 79 227 +14 

 12 
Maximilian Friedrich von 

Borgstede 
St. Leon-Rot e.V., GC -0,8 / 0 75 80 73 228 +15 

 * Leon Müller Berlin-Wannsee, G&LC -0,6 / 0 82 70 76 228 +15 

 * Jingchen Feng St. Leon-Rot e.V., GC -0,8 / 0 75 76 77 228 +15 

 15 Julian Kiessling Hösel, GC 0,3 / 1 74 77 78 229 +16 

 16 Tom Hendriks Gast -1,8 / -2 77 79 75 231 +18 

 * Jakob Florin Nachtwey Hösel, GC 3,9 / 5 77 74 80 231 +18 

 18 Aarav Agrawal Reichswald, GC Am -1,8 / -2 81 77 75 233 +20 

 * Emre Safak Düsseldorfer GC 3,7 / 5 79 77 77 233 +20 

 * Leo Oberbeck Hubbelrath, GC -1,7 / -1 78 78 77 233 +20 

 * Philip Baade Hösel, GC 3,4 / 4 76 76 81 233 +20 

 22 Dorian Seik Berlin-Wannsee, G&LC 3,5 / 4 84 71 79 234 +21 

 23 Leon Sören Schedensack Münster-Tinnen, GC 3,1 / 4 77 77 81 235 +22 

 24 Gregor Jung Halle, GC 1,3 / 2 79 80 77 236 +23 

 25 Federico Cobos Kallmann Berlin-Wannsee, G&LC 0,2 / 1 81 77 79 237 +24 

 26 Leopold Griesheimer 
Mannheim-Viernheim, 

GC 
-0,5 / 0 77 83 78 238 +25 



 * Sven Niclas Freisenich Hösel, GC 4,0 / 5 82 74 82 238 +25 

 28 Keyong Ren St. Leon-Rot e.V., GC -0,3 / 0 82 81 78 241 +28 

 29 Max Duddek Hösel, GC 5,4 / 7 82 82 82 246 +33 

 30 Hendrik Elfner 
Heidelberg-Lobenfeld, 

GC 
6,5 / 8 87 78 86 251 +38 

 * Tom Alexander Baberg 
Hamburger L&GC 

Hittfeld 
5,4 / 7 87 81 83 251 +38 

 32 Yufei Zhang St. Leon-Rot e.V., GC 8,3 / 10 82 85 86 253 +40 

 * Kecheng Ren St. Leon-Rot e.V., GC 8,2 / 10 85 81 87 253 +40 

 34 Anton Manderscheid Kölner GC 7,1 / 8 84 82 88 254 +41 

 35 Erik Magnus Baumert Issum-Niederrhein, GC 7,2 / 9 88 77 92 257 +44 

 * Bent Laurenz Bund Zur Vahr, Club 4,4 / 5 85 87 85 257 +44 

 37 Matti Pitzer Mainzer GC 9,1 / 11 91 80 87 258 +45 

 38 Max Merlin Seidel Hösel, GC 7,9 / 9 89 86 84 259 +46 

 * Laurenz Dobra Kölner GC 8,0 / 9 86 81 92 259 +46 

 40 Leon Feldhaus 
Anholt, GC 

Wasserburg 
9,1 / 11 86 91 83 260 +47 

 * Tino Salzmann Hösel, GC 9,4 / 11 87 83 90 260 +47 

 42 Louis Leon Gryglewski Peine-Edemissen, GC 9,1 / 11 91 84 88 263 +50 

 43 Raphael Unteregger Kölner GC 9,0 / 11 87 88 90 265 +52 

 44 Benedikt Große Düweler Issum-Niederrhein, GC 18,7 / 21 92 86 88 266 +53 

 45 Elias-Jia Rui Fan Hösel, GC 10,0 / 12 91 86 93 270 +57 

 46 Peer Gläser Wolfsburg, GC 11,5 / 13 87 91 95 273 +60 

 47 
Frederik Maximilian Gustav 

Roeb 
Berlin-Wannsee, G&LC 9,7 / 11 92 94 89 275 +62 

 48 Max Bobbert Hösel, GC 14,2 / 16 93 87 96 276 +63 

 49 Robert Pölchen Hof Hausen, GC 11,3 / 13 94 90 95 279 +66 

 50 Oskar Elger Bonn-Godesberg, GC 15,8 / 18 94 88 98 280 +67 

 51 Luis Wolf Hösel, GC 8,3 / 10 98 92 91 281 +68 

 * Anton Krebeck Teutoburger Wald 17,2 / 20 99 92 90 281 +68 

 * Tim Alscheid Kölner GC 16,3 / 19 94 95 92 281 +68 

 54 Sebastian Fauter 
Hamburg-

Treudelberg, G&CC 
0,0 / 1 104 101 77 282 +69 

 55 Gereon Hamacher Kölner GC 13,3 / 15 97 95 93 285 +72 

 56 Anton Melcher Hösel, GC 14,3 / 16 93 95 101 289 +76 

 57 Johan Krebeck Teutoburger Wald 17,9 / 20 94 95 107 296 +83 



 58 Kuno Geppert Bochumer GC 21,8 / 25 100 96 101 297 +84 

 59 Ferdinand Bühlmeyer Teutoburger Wald 22,6 / 26 98 98 102 298 +85 

 60 Henri Burkhard Teutoburger Wald 17,3 / 20 99 105 100 304 +91 

 61 Paul Maximilian Nagler Berlin-Wannsee, G&LC 16,6 / 19 109 102 95 306 +93 

 62 Finlay Jansen Gast 18,9 / 22 101 111 112 324 +111 

 63 Luis Ackermann Winnerod, GC 29,6 / 34 120 106 108 334 +121 

 64 Jonathan Vogt Teutoburger Wald 0,6 / 1 78 78 NA NA - 

 65 Vincent Fröhlich Münchener GC 1,7 / 2 80 90 NA NA - 
 

 Brutto - Girls - Overall (Gesamtpreis) 

1 1 Annalena Moser Wörthsee, GC -2,3 / -1 74 70 73 217 +4 

 2 Sophie Korthuijs Gast -2,9 / -2 71 69 78 218 +5 

 3 Anna Marie Hommel Döring Düsseldorfer GC -5,2 / -4 77 70 76 223 +10 

 4 Ronja Elfner 
Mannheim-Viernheim, 

GC 
-2,0 / -1 77 72 78 227 +14 

 5 Tamina Schlich Hösel, GC 3,1 / 5 81 75 76 232 +19 

 * Emma Brand St. Leon-Rot e.V., GC 1,9 / 3 80 74 78 232 +19 

 7 Johanna Haver Hösel, GC -1,2 / 0 85 76 74 235 +22 

 8 Felicitas Kampshoff Hummelbachaue, GC -1,4 / 0 81 73 82 236 +23 

 * Becky Julie Baberg Hamburger GC -1,4 / 0 82 72 82 236 +23 

 10 Emma Lucy Schulz-Hanßen St. Leon-Rot e.V., GC 2,4 / 4 81 77 80 238 +25 

 11 Luisa Hartmann Aldruper Heide, GC 2,8 / 4 78 85 76 239 +26 

 12 Jinlei Zhong Hösel, GC 5,8 / 8 81 76 87 244 +31 

 * Sofie Bielert 
Mülheim an der Ruhr, 

GC 
6,8 / 9 81 77 86 244 +31 

 14 Emily Ackermann Winnerod, GC 6,7 / 9 84 82 82 248 +35 

 15 Yoo Na Bae St. Leon-Rot e.V., GC 4,0 / 6 82 83 84 249 +36 

 16 Yoo Yeung Bae St. Leon-Rot e.V., GC 5,0 / 7 83 88 79 250 +37 

 * Ngoc Mai Nguyen St. Leon-Rot e.V., GC 4,9 / 7 83 86 81 250 +37 

 18 Amanda Krak Paulick Gast 2,8 / 4 81 82 90 253 +40 

 * Carla Weber Hösel, GC 5,6 / 7 80 82 91 253 +40 

 20 Esther Edou-Ondjii Osnabrücker GC 6,7 / 9 95 80 83 258 +45 

 21 Kim Ziemons Wildenrath, GC 5,0 / 7 80 92 87 259 +46 

 22 Jette Fischer Chemnitz, GC 8,0 / 10 88 90 82 260 +47 

 23 Frieda Taisia Renting Hubbelrath, GC 15,6 / 19 86 97 92 275 +62 

 24 Faye Teng Hummelbachaue, GC 9,4 / 12 101 96 89 286 +73 



 25 Carlotta Hartmann Aldruper Heide, GC 19,4 / 23 96 98 93 287 +74 

 26 Hannah Weidner Issum-Niederrhein, GC 16,4 / 19 97 99 93 289 +76 

 27 Dorothy Kirschner Bonn-Godesberg, GC 22,2 / 26 109 105 103 317 +104 
 

 Brutto - Boys - AK 21 (Gesamtpreis) 

1 1 Tim Hofmann GC Gut Altentann -1,6 / -1 67 67 79 213 0 

2 2 Jack Jeffrey Hallek Hubbelrath, GC -1,6 / -1 70 71 76 217 +4 

3 3 Lars Van Rossum Gast 1,4 / 2 72 71 75 218 +5 

 * Björn Driessen Gast -2,4 / -2 72 73 73 218 +5 

 5 Noah Chiger Berlin-Wannsee, G&LC 0,9 / 2 75 71 77 223 +10 

 6 Haoming Xu Hösel, GC 1,5 / 2 72 78 75 225 +12 

 7 Dene Vos Gast -3,3 / -3 72 76 78 226 +13 

 * Jonathan Kienle Hösel, GC 0,0 / 1 75 71 80 226 +13 

 9 Nikolas Tieves Hösel, GC 3,2 / 4 72 76 79 227 +14 

 10 
Maximilian Friedrich von 

Borgstede 
St. Leon-Rot e.V., GC -0,8 / 0 75 80 73 228 +15 

 * Leon Müller Berlin-Wannsee, G&LC -0,6 / 0 82 70 76 228 +15 

 12 Julian Kiessling Hösel, GC 0,3 / 1 74 77 78 229 +16 

 13 Aarav Agrawal Reichswald, GC Am -1,8 / -2 81 77 75 233 +20 

 * Emre Safak Düsseldorfer GC 3,7 / 5 79 77 77 233 +20 

 15 Leon Sören Schedensack Münster-Tinnen, GC 3,1 / 4 77 77 81 235 +22 

 16 Gregor Jung Halle, GC 1,3 / 2 79 80 77 236 +23 

 17 Federico Cobos Kallmann Berlin-Wannsee, G&LC 0,2 / 1 81 77 79 237 +24 

 18 Leopold Griesheimer 
Mannheim-Viernheim, 

GC 
-0,5 / 0 77 83 78 238 +25 

 * Sven Niclas Freisenich Hösel, GC 4,0 / 5 82 74 82 238 +25 

 20 Keyong Ren St. Leon-Rot e.V., GC -0,3 / 0 82 81 78 241 +28 

 21 Hendrik Elfner 
Heidelberg-Lobenfeld, 

GC 
6,5 / 8 87 78 86 251 +38 

 22 Erik Magnus Baumert Issum-Niederrhein, GC 7,2 / 9 88 77 92 257 +44 

 23 Leon Feldhaus 
Anholt, GC 

Wasserburg 
9,1 / 11 86 91 83 260 +47 

 24 Louis Leon Gryglewski Peine-Edemissen, GC 9,1 / 11 91 84 88 263 +50 

 25 Jonathan Vogt Teutoburger Wald 0,6 / 1 78 78 NA NA - 
 

 Brutto - Girls - AK 21 (Gesamtpreis) 

1 1 Annalena Moser Wörthsee, GC -2,3 / -1 74 70 73 217 +4 

2 2 Sophie Korthuijs Gast -2,9 / -2 71 69 78 218 +5 



3 3 Anna Marie Hommel Döring Düsseldorfer GC -5,2 / -4 77 70 76 223 +10 

 4 Ronja Elfner 
Mannheim-Viernheim, 

GC 
-2,0 / -1 77 72 78 227 +14 

 5 Johanna Haver Hösel, GC -1,2 / 0 85 76 74 235 +22 

 6 Felicitas Kampshoff Hummelbachaue, GC -1,4 / 0 81 73 82 236 +23 

 * Becky Julie Baberg Hamburger GC -1,4 / 0 82 72 82 236 +23 

 8 Kim Ziemons Wildenrath, GC 5,0 / 7 80 92 87 259 +46 
 

 Brutto - Boys - AK 16 (Gesamtpreis) 

1 1 Tim Maximilian Brohl Rhein-Sieg, GC -0,3 / 0 70 76 73 219 +6 

2 2 Darren Eilhoff Gütersloh, Westf. GC 1,9 / 3 74 73 80 227 +14 

3 3 Jingchen Feng St. Leon-Rot e.V., GC -0,8 / 0 75 76 77 228 +15 

 4 Tom Hendriks Gast -1,8 / -2 77 79 75 231 +18 

 * Jakob Florin Nachtwey Hösel, GC 3,9 / 5 77 74 80 231 +18 

 6 Leo Oberbeck Hubbelrath, GC -1,7 / -1 78 78 77 233 +20 

 * Philip Baade Hösel, GC 3,4 / 4 76 76 81 233 +20 

 8 Dorian Seik Berlin-Wannsee, G&LC 3,5 / 4 84 71 79 234 +21 

 9 Max Duddek Hösel, GC 5,4 / 7 82 82 82 246 +33 

 10 Tom Alexander Baberg 
Hamburger L&GC 

Hittfeld 
5,4 / 7 87 81 83 251 +38 

 11 Yufei Zhang St. Leon-Rot e.V., GC 8,3 / 10 82 85 86 253 +40 

 12 Bent Laurenz Bund Zur Vahr, Club 4,4 / 5 85 87 85 257 +44 

 13 Laurenz Dobra Kölner GC 8,0 / 9 86 81 92 259 +46 

 14 Raphael Unteregger Kölner GC 9,0 / 11 87 88 90 265 +52 

 15 Benedikt Große Düweler Issum-Niederrhein, GC 18,7 / 21 92 86 88 266 +53 

 16 Robert Pölchen Hof Hausen, GC 11,3 / 13 94 90 95 279 +66 

 17 Anton Krebeck Teutoburger Wald 17,2 / 20 99 92 90 281 +68 

 18 Sebastian Fauter 
Hamburg-

Treudelberg, G&CC 
0,0 / 1 104 101 77 282 +69 

 19 Johan Krebeck Teutoburger Wald 17,9 / 20 94 95 107 296 +83 

 20 Vincent Fröhlich Münchener GC 1,7 / 2 80 90 NA NA - 
 

 Brutto - Girls - AK 16 (Gesamtpreis) 

1 1 Tamina Schlich Hösel, GC 3,1 / 5 81 75 76 232 +19 

2 2 Luisa Hartmann Aldruper Heide, GC 2,8 / 4 78 85 76 239 +26 

3 3 Sofie Bielert 
Mülheim an der Ruhr, 

GC 
6,8 / 9 81 77 86 244 +31 



 4 Emily Ackermann Winnerod, GC 6,7 / 9 84 82 82 248 +35 

 5 Yoo Na Bae St. Leon-Rot e.V., GC 4,0 / 6 82 83 84 249 +36 

 6 Yoo Yeung Bae St. Leon-Rot e.V., GC 5,0 / 7 83 88 79 250 +37 

 7 Amanda Krak Paulick Gast 2,8 / 4 81 82 90 253 +40 

 * Carla Weber Hösel, GC 5,6 / 7 80 82 91 253 +40 

 9 Esther Edou-Ondjii Osnabrücker GC 6,7 / 9 95 80 83 258 +45 

 10 Jette Fischer Chemnitz, GC 8,0 / 10 88 90 82 260 +47 

 11 Faye Teng Hummelbachaue, GC 9,4 / 12 101 96 89 286 +73 

 12 Hannah Weidner Issum-Niederrhein, GC 16,4 / 19 97 99 93 289 +76 
 

 Brutto - Boys - AK 14 (Gesamtpreis) 

1 1 Kecheng Ren St. Leon-Rot e.V., GC 8,2 / 10 85 81 87 253 +40 

2 2 Anton Manderscheid Kölner GC 7,1 / 8 84 82 88 254 +41 

3 3 Matti Pitzer Mainzer GC 9,1 / 11 91 80 87 258 +45 

 4 Max Merlin Seidel Hösel, GC 7,9 / 9 89 86 84 259 +46 

 5 Tino Salzmann Hösel, GC 9,4 / 11 87 83 90 260 +47 

 6 Elias-Jia Rui Fan Hösel, GC 10,0 / 12 91 86 93 270 +57 

 7 Peer Gläser Wolfsburg, GC 11,5 / 13 87 91 95 273 +60 

 8 
Frederik Maximilian Gustav 

Roeb 
Berlin-Wannsee, G&LC 9,7 / 11 92 94 89 275 +62 

 9 Max Bobbert Hösel, GC 14,2 / 16 93 87 96 276 +63 

 10 Oskar Elger Bonn-Godesberg, GC 15,8 / 18 94 88 98 280 +67 

 11 Luis Wolf Hösel, GC 8,3 / 10 98 92 91 281 +68 

 * Tim Alscheid Kölner GC 16,3 / 19 94 95 92 281 +68 

 13 Gereon Hamacher Kölner GC 13,3 / 15 97 95 93 285 +72 

 14 Anton Melcher Hösel, GC 14,3 / 16 93 95 101 289 +76 

 15 Kuno Geppert Bochumer GC 21,8 / 25 100 96 101 297 +84 

 16 Ferdinand Bühlmeyer Teutoburger Wald 22,6 / 26 98 98 102 298 +85 

 17 Henri Burkhard Teutoburger Wald 17,3 / 20 99 105 100 304 +91 

 18 Paul Maximilian Nagler Berlin-Wannsee, G&LC 16,6 / 19 109 102 95 306 +93 

 19 Finlay Jansen Gast 18,9 / 22 101 111 112 324 +111 

 20 Luis Ackermann Winnerod, GC 29,6 / 34 120 106 108 334 +121 
 

 Brutto - Girls - AK 14 (Gesamtpreis) 

1 1 Emma Brand St. Leon-Rot e.V., GC 1,9 / 3 80 74 78 232 +19 

2 2 Emma Lucy Schulz-Hanßen St. Leon-Rot e.V., GC 2,4 / 4 81 77 80 238 +25 

3 3 Jinlei Zhong Hösel, GC 5,8 / 8 81 76 87 244 +31 



 4 Ngoc Mai Nguyen St. Leon-Rot e.V., GC 4,9 / 7 83 86 81 250 +37 

 5 Frieda Taisia Renting Hubbelrath, GC 15,6 / 19 86 97 92 275 +62 

 6 Carlotta Hartmann Aldruper Heide, GC 19,4 / 23 96 98 93 287 +74 

 7 Dorothy Kirschner Bonn-Godesberg, GC 22,2 / 26 109 105 103 317 +104 
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Ergebnisliste  

Junior Golf Masters (9 Loch) 2024 - 28.03.2024 
9-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Höchstergebnis im Modus Zsp.    

 

Platz Name Club HCPITM 1. 2. 3. Ges. +/- 

 Brutto Boys & Girls 9 Loch (Gesamtpreis) 

1 1 Emil Arzac Hösel, GC 25,8 / 16 48 48 51 147 +96 

2 2 Jasper Kampshoff Hummelbachaue, GC 25,3 / 16 54 48 49 151 +100 

3 3 Henri Matz Bad Salzuflen, G&LC 21,4 / 13 51 50 51 152 +101 

 4 Tassilo Trenschel Oefte, GC Haus 37,4 / 23 52 56 54 162 +111 

 5 Max Henning Kölner GC 20,6 / 13 52 50 63 165 +114 

 6 Helena Ruppert Bonn-Godesberg, GC 31,8 / 19 60 54 54 168 +117 

 7 Keenan Gwan Han Kölner GC 31,6 / 19 57 53 59 169 +118 

 8 Philipp Trenschel Oefte, GC Haus 35,2 / 21 59 53 59 171 +120 

 9 Emma Pitzer Mainzer GC 44,6 / 26 64 66 62 192 +141 

 10 Frederik Urban Hubbelrath, GC 39,4 / 24 74 58 61 193 +142 

 11 Linus Niermann Widukind-Land, GC 54,0 / 32 64 67 63 194 +143 

 12 Caspar Elger Bonn-Godesberg, GC 45,0 / 27 69 66 68 203 +152 

 13 Johann Ballmann Mosel, GC 41,5 / 25 79 69 67 215 +164 

 14 Dennis-Oskar Kirschner Bonn-Godesberg, GC 53,7 / 32 70 73 77 220 +169 
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